ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO
Canindé de Sao Francisco - SE
C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23

1. lg
¥

De 01/07/2022 a 31/07/2022

DECRETO 232/2022

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
1.065.788,00 (UM MILHAO E SESSENTA E CINCO MIL

E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS ) e da

outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de CANINDE DE SAO FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de
acordo com o que lhe confere a Lei N° 219 /2021,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotacdes:

0301 FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
2030 MANUTENCAO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES
31901600 - 16000000 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 10.000,00
Soma da Acgéao: 10.000,00
2037 MANUTENGAO DO PROGRAMA CASA DO CIDADAO CANDIDEENSE
33903000 - 15001002 Material de Consumo 19.200,00
33903900 - 15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 3.000,00
Soma da Agéo: 22.200,00
2047 AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS
31901100 - 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 294.200,00
Soma da Acgéao: 294.200,00
2052 MANUTENGAO DO SERVIGOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
31900400 - 15001002 Contratagdo Por Tempo Determinado 40.000,00
33901400 - 15001002 Diarias - Civil 2.000,00
33903900 - 15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 31.000,00
33909200 - 15001002 Despesas de Exercicios Anteriores 17.690,00
Soma da Agéo: 90.690,00
2199 MANUTENCAO DO AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES
33903900 - 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Agao: 1.000,00
2231 MANUTENCAO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA
44905200 - 15001002 Equipamentos e Material Permanente 1.400,00
Soma da Agéo: 1.400,00
2233 MANUTENGCAO DO LABORATORIO DE ANALISSES CLINICAS
33903000 - 15001002 Material de Consumo 15.000,00
Soma da Acgéo: 15.000,00
2234 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DE SAUDE
33903000 - 15001002 Material de Consumo 5.000,00
Soma da Acgao: 5.000,00
8361 CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
31901100 - 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 43.800,00
Soma da Agéo: 43.800,00
8362 PROGAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA
33903000 - 16000000 Material de Consumo 8.200,00
33903200 - 15001002 Material de Distribuicdo Gratuita 132.200,00
33903200 - 16000000 Material de Distribuicdo Gratuita 5.000,00
Soma da Agéo: 145.400,00
8364 SAUDE BUCAL - SB
33903200 - 15001002 Material de Distribuicéo Gratuita 8.500,00
Soma da Agéo: 8.500,00
8365 PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS
31901100 - 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28.000,00
33903900 - 16000000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Acgéo: 29.000,00
8366 PAB FIXO
31901100 - 16000000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 283.976,00
33903000 - 15001002 Material de Consumo 19.000,00
33903000 - 16593120 Material de Consumo 70.822,00
Soma da Agéo: 373.798,00
8367 TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC
31900400 - 16593120 Contratagdo Por Tempo Determinado 16.800,00
33903000 - 15001002 Material de Consumo 4.000,00
33903600 - 15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00
Soma da Agéo: 25.800,00
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ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO
Canindé de Sao Francisco - SE
C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23

De 01/07/2022 a 31/07/2022

DECRETO 232/2022

Soma da Unidade:

Total Geral:

1.065.788,00

1.065.788,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagées, de acordo

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

0204
9998

99999900 - 15000000

0301
2030

31901300 - 15001002
33901400 - 16000000
44905200 - 16593110

2035
31900400 - 16000000
31901300 - 15001002

2037
33903600 - 15001002

2054
33903000 - 15001002

2199
31900400 - 15001002
31900400 - 16000000

2200
33909300 - 16000000

2231
31900400 - 16000000

2234
31900400 - 15001002
31900400 - 16000000
31901300 - 15001002
33909300 - 16000000

8361
31900400 - 15001002

8363
31901100 - 15001002

8364
31900400 - 15001002
31900400 - 16000000
31901100 - 15001002
31901100 - 16000000

8365
31900400 - 15001002
31901100 - 15001002

8366
31901100 - 15001002

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
RESERVA DE CONTIGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
MANUTENGAO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

Obrigagdes Patronais
Diérias - Civil
Equipamentos e Material Permanente

C AP S -RENASCER-CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
Contratagédo Por Tempo Determinado
Obrigagdes Patronais

MANUTENGAO DO PROGRAMA CASA DO CIDADAO CANDIDEENSE
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Fisica

MANUTENCAO SO SISTEMA DE TRANSPORTE - SAUDE
Material de Consumo

MANUTENGCAO DO AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES
Contratacédo Por Tempo Determinado
Contratagédo Por Tempo Determinado

DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL

Indenizagdes e Restituicbes

MANUTENCAO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA
Contratacédo Por Tempo Determinado

MANUTENGCAO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DE SAUDE
Contratacdo Por Tempo Determinado

Contratacédo Por Tempo Determinado

Obrigagdes Patronais

Indenizagdes e Restituicdes

CEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS
Contratacéo Por Tempo Determinado

ATENGAO PRIMARIA A SAUDE - APS
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SAUDE BUCAL - SB

Contratacdo Por Tempo Determinado
Contratagédo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS
Contratacdo Por Tempo Determinado
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

PAB FIXO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Agéao:

Soma da Unidade:

Soma da Acéao:

Soma da Acgao:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agao:

Soma da Acgéao:

Soma da Acéao:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéo:

Soma da Agéao:

79.800,00

79.800,00

79.800,00

9.100,00
1.000,00
204.600,00

214.700,00

37.000,00
2.000,00

39.000,00

100,00

100,00

26.100,00

26.100,00

814,56
1.000,00

1.814,56

1.000,00

1.000,00

44.000,00

44.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00

4.000,00

25.000,00

25.000,00

27.000,00

27.000,00

20.000,00
104.303,20
10.000,00
10.000,00

144.303,20

6.000,00
10.000,00

16.000,00

196.938,52

196.938,52
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> ESTADO DE SERGIPE
/;; PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO
Canindé de Sao Francisco - SE

C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23 De 01/07/2022 a 31/07/2022
DECRETO 232/2022

8367 TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC
31901600 - 15001002 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.000,00
33903900 - 15001002 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 50.000,00
33904600 - 15001002 Auxilio-alimentagao 500,00
33904600 - 16000000 Auxilio-alimentagao 500,00
33909300 - 16000000 Indenizagdes e Restituicdes 1.000,00
44905200 - 16593110 Equipamentos e Material Permanente 123.222,00
Soma da Agéo: 176.222,00

8369 PISO FIXO DE VIGILANCIA SANITARIA

31900400 - 16000000 Contratagdo Por Tempo Determinado 52.119,72
31901300 - 15001002 Obrigagdes Patronais 10.000,00
31901600 - 15001002 Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 1.000,00
33903000 - 16000000 Material de Consumo 6.690,00
Soma da Agéo: 69.809,72
Soma da Unidade: 985.988,00
Total Geral: 1.065.788,00

Art. 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposigoes em contrario.
Municipio de Canindé De Sao Francisco, Estado De Sergipe 1 de julho de 2022.

WELDO MARIANO DE SOUZA
PREFEITO(A) Mat.99188

Contabilis - Gestao Publica / / Chave do Filtro: LZXX-XTH6-TGJ6-CLQP-TJMU Pagina 7 de 15
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. ESTADO DE SERGIPE
¥¥7 PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

Canindé de Sao Frantisco - SE

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, S'P%E?CA{;AO
C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23 Pubhcado i

(a; em:

De 01/07/2022 a 31/07/2022

DECRETO 232/2022

F Bnatrio Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de
iiaria G"ceha 0. Afﬂgdo 1.065.788,00 (UM MILHAO E SESSENTA E CINCO MIL
E SETECENTOS E OITENTA E OITO REAIS ) e da
lssmtﬁ nte Adl‘nlni!tﬂﬁ\m outras pmvidénc]as.
Mat.: 5126

O(A) Prefeito(a) Municipal de CANINDE DE SAD FRANCISCO, ESTADO DE SERGIPE, no uso de suas atribuigbes legais, constitucionais e de
acordo com o que Ihe confere a Lel N® 218 /2021,

DECRETA
Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforgo das seguintes Dotagoes:

0301
2030

31801800 - 16000000

2037
33903000 - 15001002
33503900 - 15001002

2047
31801100 - 16000000

2082
31800400 - 15001002
33801400 - 15001002
33903500 - 15001002
33809200 - 15001002

2188
33803900 - 15001002

2231
44505200 - 15001002

2233
33903000 - 15001002

2234
33503000 - 15001002

B361
31801100 - 16000000

B362
33803000 - 16000000
33903200 -15001002
33903200 - 16000000

8364

33903200 - 15001002

8365
31801100 - 16000000
33903900 - 16000000

8366
31801100 - 16000000
33803000 - 15001002
33803000 - 16593120

B367
31900400~ 16593120
33903000 - 15001002
33903600 15001002

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
MANUTENGAO DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

Qutras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 10.000.00
Soma da Agédo: 10.000,00

MANUTENCAQ DO PROGRAMA CASA DO CIDADAO CANDIDEENSE

Material de Consumo 19.200.00

Outros Servicos de Terceiros- Pessoa Juridica 3.000.00
Soma da Agao; 22.200,00

AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE - ACS

\encimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Clvil ’ 294.200.00
Soma da Acdo: 294.200,00

MANUTENGCAD DO SERVICOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Contratagao Por Tempo Determinado 40.000,00

Diarias - Civil 2.000,00

Qutros Servigos de Terceiras - Pessoa Juridica 31,000,00

Despesas de:Exercicios Anteriores 17.680,00
Soma da Acédo: 90.690,00

MAN UTENC;\G 00 AMBULATORIO DE ESPECIALIDADES

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Agao: 1.000.,00

MANUTENGAQ DO PROGRAMA MELHOR EM CASA

Equipamerntos e Material Permanente 1.400,00
Soma da Agan: 1.400,00

MANUTENGCAO DO LABORATORIO DE ANALISSES CLINICAS

Material de Consumo 15.000,00
Soma da Agado: 15.000,00

MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DE SAUDE

Material de Consumo 5.000.00
Soma da Agio: 5.000,00

CEO-CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS

\encimentos s Vantagens Fixas - Pessoal Civil 43.800.00
Soma da Acao: 43.800,00

PROGAMA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA BASICA

Material de Consumo 8.200,00

Material de Distribuigdo Gratuita 132.200,00

Material de Distribuigdo Gratuita 5.000,00
Soma da Agao: 145.400,00

SAUDE BUCAL - 3B

Material de Distribuicio Gratuita 8.500,00
Soma da Agao: 8.500,00

PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS

Vencimantos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 28,000,00

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.000,00
Soma da Agdo: 29.000,00

PAB FIXO

\lencimentes e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 283,876.00

Matarial de Consumo 15,000,00

Material de Consumo 70.822,00
Soma da Acdo: 373.798,00

TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC

Contratacio Por Tempo Determinada 16.800,00

Matenal de Consumo 4.000,00

Qutros Servigos de Tercelros - Pessoa Fisica 5.000,00
Soma da Agao: 25.800,00

Contabilis - Gesiao Publica/ [
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5

.. ESTADO DE SERGIPE

,ﬁ" PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO
Caninde de 53o Francisco - 5E
C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23

De 01/07/2022 & 31/07/2022

DECRETO 232/2022

i

Soma da Unidade:

Total Geral:

1.065.788,00

1.065.788,00

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-30 os recursos de anulacao total e/ou parcial de datacdes, de acordo

0204
5998
85999900 - 15000000

0301
2030

31501300 - 15001002
33801400 - 16000000
44905200 - 16583110

2035
31500400 ~ 16000000

31801300 - 15001002

2037

33803600 - 15001002

2054
33903000 - 15001002

2198
31800400 - 15001002
31900400 - 16000000

2200
33909300 - 16000000

223
31800400 - 16000000

2234
31200400 - 15001002
31800400 - 16000000
31901300 - 15001002
33909300 - 16000000

Bag1
31500400 - 15001002

B3B3
31801100 - 15001002

8364
31800400 - 15001002
31900400 - 16000000
31801100 - 15001002
31901100 - 16000000

8365
31900400~ 15001002
31801100 - 15001002

8366
31801100 - 16001002

com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso Ill da Lel 4.320/64, conforme discriminacao abaixo:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E FINANGAS
RESERVA DE CONTIGENCIA

RESERVA DE CONTINGENCIA

FUNDO MUNICIPAL DA SAUDE
MANUTENGCAD DE UNIDADES DE SAUDE/HOSPITALARES

Obrigagdes Patronais.
Dianas - Civil

Equipamentos e Material Permanente

C AP 5-RENASCER-CENTRO DE ATENDIMENTO PSICOSSOCIAL
Contratag@o Por Tempo Determinado
Obrigacdes Patronais

MANUTENCAO DO PROGRAMA CASA DO CIDADRAO CANDIDEENSE
Qutros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica

MANUTENGAQ SO SISTEMA DE TRANSPORTE - SAUDE
Material de Consumo

MANUTENC}'-\D DO AMBULATORIC DE ESPECIALIDADES
Contratacao Por Tempo Determinado
Contratagdo Por Tempo Determinado

DEMAIS PROGRAMAS DO GOVERNO FEDERAL, ESTADUAL E OU MUNICIPAL

Indenizagdes e Restituigies

MANUTENCAQ DO PROGRAMA MELHOR EM CASA
Contratagdo Par Tempo Determinado

MANUTENCAQ DAS ATIVIDADES DA ACADEMIA DE SAUDE
Contratag@o Por Tempo Determinado

Cantratacdo Por Tempo Determinado

Qbrigacies Patronais

Indenizacdes e Restituigdes

GEO - CENTRO DE ESPECIALIDADES DDONTOLOGICAS
Contratagao Por Tempo Determinado

ATENGCAO PRIMARIA A SAUDE - APS
\encimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

SAUDE BUCAL - 5B

Contratagio Por Tempo Determinado
Caontratagio Por Tempo Determinado
Vencimentos & Vantagens Fixas - Pessoal Civil
Vencimentas e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

PISO FIXO DE VIGILANCIA EM SAUDE - PFVS
Contratago Por Tempo Determinado
\encimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

PAR FiXO
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Soma da Agéo:
Soma da Unidade:

Soma da Agdo:

Soma da Acdo:

Soma da Agio:

Soma da Agao:

Soma da Acao:

Soma da Agao:

Soma da Agao:

Soma da Acdo:

Soma da Agao:

Soma da Agdo:

Soma da Acao:

Soma da Acao:

Soma da Agdo:

78.800,00

79.800,00

79.800,00

£.100.00
1.000,00
204.600,00

214.700,00

37.000,00
2.000,00

39.000,00

100,00

100,00

28,100,00

26.100,00

814 58
1.000,00

1.814,56

1.000,00

1.000,00

44.000.00

44.000,00

1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000.00

4.000,00

25,000,00

25.000,00

27.000.00

27.000,00

20,000,00
104.303,20
10.000,00
10.000,00

144.303,20

6,000,00
10,000,00

16.000,00

196,838,52

196.938,52

Contabilis - Gestdo Plblica/ [
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A > ESTADO DE SERGIPE
¥¥“ PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDE DE SAO FRANCISCO

ftg’ 3 PRACA ANANIAS FERNANDES SANTOS, SN - CENTRO
. Canindé de S5ao Francisco - SE
C.N.P.J.: 13.120.225/0001-23 De 01/07/2022 a 31/07/2022
DECRETO 232/2022 o L T .
8357 TETO MUNICIPAL DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR -MAC

31901600 - 15001002 Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil 1.000,00
33903300 - 15001002 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica £0.000,00
33904500 - 15001002 Auxilio-alimentagéo 500,00
33904500 - 16000000 Auxilio-alimentagio 500,00
/33909300 - 16000000 Indenizagdes e Restituiches 1.000,00
44905200 - 18553110 Equipamentos & Material Permanente 123,222,00

Soma da Agao: 176.222,00

8369 PISO FIXO DE VIGILANCIA SANITARIA

31800400 - 16000000 Contratacio Por Tempo Determinado 52.119,72
31801300 - 15001002 Obrigacoes Patronais 10,000,00
31901600 - 15001002 Outras Despesas Varidveis - Pessoal Civil 1.000,08
33903000 - 16000000 Material de CTonsume 5.680,00

Soma da Acao: 63.808,72
Soma da Unidade: ~  985.988,00
Total Geral: —_____ 1.066.788,00

'3

Art, 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢coes em contrario.
Municipio de Canindé De Sao Francisco, Estado De Sergipe 1 de julho de 2022.

4
P ;
fy' L P A £ i §$

WELDO MARIANO DE SOUZA
PREFEITO(A) Mat.99188
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